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Vedlegg 1   

 

Oversikt over politiske organisasjoner og nettverk der Innlandet 
fylkeskommune deltar  

Fylkeskommunen deltar i en rekke organisasjoner og nettverk, nasjonalt og internasjonalt. I 
hver av disse deltar oppnevnte politikere samt en eller flere internasjonale rådgivere fra 
administrasjonen.  

Assembly of European Regions (AER) 

AER er en politisk interesseorganisasjon og en europeisk arena for regionale myndigheter i 
hele Europa. Organisasjonen ble etablert i 1985 og har vel 250 medlemsregioner fra 33 land. 
Sekretariatet er lokalisert til Strasbourg og Brussel. AER har i perioden fram til 2030 fokus på 
følgende politikkområder:  

• Fremme og styrke demokrati, innbyggermedvirkning og europeiske verdier 
• Styrke regionene gjennom innovasjon, bærekraft og konkurransekraft 
• Jobbe for interkulturell inkludering, likestilling og mangfold 

Gjennom deltakelse i AER er Innlandet fylkeskommune med og påvirker politiske prosesser, 
lærer og blir inspirert av andre europeiske regioner og kan delta i relevante prosjekter. AER 
har en egen ungdomsorganisasjon, Youth Regional Network (YRN). 

Association of European Border Regions (AEBR) 

AEBR er en europeisk arena og en politisk interesseorganisasjon for grenseregioner over hele 
Europa. AEBR ble stiftet i 1971 og har i dag om lag 100 medlemmer fra mer enn 30 
europeiske land. AEBR sitt oppdrag er å bidra til at grenseregionene effektivt utnytter sine 
felles ressurser, redusere grensebarrierer og styrke det grenseoverskridende samarbeidet i 
Europa til beste for innbyggere, nærings- og samfunnsliv i grenseområdene og i Europa som 
helhet.  

AEBR ivaretar grenseregionenes felles interesser og bidrar til politikkutvikling i dialog med 
EU-institusjonene. Gjennom medlemskap i AEBR får Innlandet fylkeskommune førstehånds 
kjennskap til utvikling av regionalpolitikk og andre politikkområder i EU i en tidlig fase.  

AEBR gir også Innlandet fylkeskommune muligheter til å komme med innspill til den videre 
utformingen av det Europeiske territorielle samarbeidet, her under utvikling av Interreg 
Sverige-Norge-samarbeidet som har utløst en lang rekke strategisk viktige satsinger i fylket. I 
tillegg kommer ulike finansieringsmekanismer som AEBR forvalter, slik som B-Solutions og 
Interreg Volunteer Youth (IVY).  

Euromontana 

Euromontana ble etablert som en uavhengig stiftelse i 1996 og er et nettverk bestående av 
rundt 70 fjellregioner/-kommuner/-organisasjoner fra 20 ulike land. Sekretariatet ligger i 
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Brussel. Euromontanas målsetting er å bidra til levende fjellregioner, bærekraftig utvikling og 
høy livskvalitet for befolkningen i fjellbygdene i Europa.   
 
Euromontana skal: 

• Representere befolkningen i Europas fjellområder sine interesser innen kultur, 
økonomi, politikk og forskning og formidle disse løpende til EUs institusjoner, de ulike 
landenes myndigheter og aktuelle organisasjoner.  

• Fremme fjellregionenes styrke og merverdi for Europas utvikling 
• Legge til rette for økt samarbeid mellom fjellregionene i Europa – blant annet 

gjennom felles prosjekter, erfaringsutveksling, kompetanseutvikling og dialog  
• Utføre, ta i bruk og sammenfatte studier og forskning i fjellområdene 

 
Euromontana legger til grunn prinsipper som bærekraft, kvalitet, nettverkssamarbeid og bruk 
av teknologiske verktøy.  

Baltic Sea States Subregional Co-operation (BSSSC) 

Gjennom Østlandssamarbeidet deltar Innlandet fylkeskommune i det politiske nettverket 
BSSSC i Østersjøregionen (åtte EU-land og Norge).  

BSSSC ble etablert i 1993 og nettverksorganisasjonen skal fremme regionenes interesser 
overfor nasjonale myndigheter i de ulike landene og overfor EU-systemet. I tillegg er det vekt 
på å dele god praksis og regionene samarbeider via prosjekter i Østersjøregionen. BSSSC har 
for tiden fokus på følgende tematiske områder:  

• EUs regionalpolitikk og Interreg etter 2027 
• Demokrati, kultur og ungdomsmedvirkning  
• Innovasjon og teknologi (KI) 
• Maritim politikk og miljøtilstanden i Østersjøen gjennom HELCOM 
• Bærekraftig energi og havvind 
• Transport og infrastruktur 
• Beredskap og sivil sikkerhet 

 
BSSSC har spesielt fokus på ungdomspolitikk og legger vekt på medvirkning fra ungdom i 
organisasjonens arbeid på alle områder. Gjennom ØstsamUng er de regionale ungdoms-
rådene på Østlandet med, bidrar med innspill til og deltar i aktiviteter i regi av BSSSC Youth. 

 

Oversikt over samarbeidsavtaler Innlandet fylkeskommune har med 
regioner i andre land 

Innlandet fylkeskommune har flere samarbeidsavtaler som er viktige rammeverk og arenaer 
for fylkets internasjonale arbeid. Samarbeidsavtalene med svenske regioner er spesielt viktig 
for det grenseregionale samarbeidet.  
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Samarbeidsavtalen Innlandet – Region Värmland 

Samarbeidsavtalen Innlandet fylkeskommune – Region Värmland gjelder for perioden 2023-
2026. Hensikten med samarbeidet er å øke innovasjon- og konkurransekraften i bedriftene 
og i lokalsamfunnet, bidra aktivt i den digitale og grønne omstillingen, til erfarings- og 
kunnskapsutveksling og til å styrke det kulturelle utbyttet. Følgende grenseoverskridende 
samarbeidsområder skal prioriteres: Grønn omstilling i næringslivet, kompetansetilgang, 
lokalsamfunnsutvikling, kultur med fokus på barn og unge og plan og analyse. 

Det legges opp til samhandlingsarenaer på politisk og administrativt nivå. Samarbeidet skal 
skje gjennom kunnskaps- og erfaringsutveksling, etablering av møteplasser og 
gjennomføring av strategiske fellesprosjekt. 

 
Grensekomiteen Innlandet-Dalarna 

Visjonen for det nordiske samarbeidet er at Norden skal bli verdens mest bærekraftige og 
integrerte region innen 2030. Grensekomiteen Innlandet- Dalarna skal bidra til å virkeliggjøre 
samarbeidsprogrammet for regional utvikling og planlegging i Norden for perioden 2025-
2030. Foruten Innlandet fylkeskommune er Statsforvalteren i Innlandet, Region Dalarna og 
Länsstyrelsen i Dalarne medlemmer i komiteen. Grensekommunene er viktige 
samarbeidspartnere og er representert i styrings- og administrativ ledergruppe. De 
langsiktige målene for Grensekomiteen innlandet – Dalarna er å: 

• Bidra til et konkurransedyktig næringsliv i grenseregionen gjennom 
kompetanseutvikling og grønn omstilling 

• Bidra til samordna utviklingsstrategier på tvers av grensa 
• Bidra til livskraftige lokalsamfunn med en balansert alderssammensetning 
• Østersjøsamarbeidet 
• Nato-utvidelsen. Kode Russland 

 
Samarbeidsavtalen mellom Sametinget og Innlandet fylkeskommune 

Sametinget samarbeidet nært med tilsvarende organer i Sverige og Finland, og gjennom 
samarbeidsavtalen Innlandet fylkeskommune har med Sametinget kan en utvikle og styrke 
det grenseregionale samarbeidet. Deler av Innlandet (Elgå Reinbeitedistrikt) inngår i 
geografien for Interreg Aurora-programmet, delområde Sápmi.  
 
Memorandum of Understanding (MoU) mellom Innlandet fylkeskommune og regionen 
Oshikoto i Namibia 

Innlandet fylkeskommune har en samarbeidsavtale med regionen Oshikoto i Namibia. Målet 
for avtalen er å fremme internasjonal forståelse og gode relasjoner gjennom utveksling av 
erfaringer og å støtte opp om kapasitetsbygging innen planlegging og regional utvikling, 
folkehelse, klimaendringer, energi, utdanning og kompetanseprogrammer.  

Prioriterte innsatsområder i avtaleperioden (2022-2027) er museumsutvikling og å styrke 
leseglede og -ferdigheter hos elever og studenter.  
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Andre viktige organisasjoner og nettverk for Innlandet fylkeskommunes 
internasjonale arbeid 

Interreg Sverige-Norge programmet 

Innlandet fylkeskommune er norsk forvalter av Interreg Sverige-Norge programmet for 
perioden 2021-2027 for fylkene Østfold, Akershus, Innlandet og Trøndelag på vegne av 
Kommunal- og distriktsdepartementet. Svensk forvalter er Länsstyrelsen i Jemtland. 
Programmet har en samlet økonomisk ramme på om lag 1,05 mrd kroner.  

Interreg-programmenes prioriteringer skapes i et samspill mellom forvaltningsnivåene forut 
for hver programperiode. Dette betyr at forhandlinger om norsk deltakelse, dimensjonering, 
partnerskap og prioritering av innsatsområder for årene 2028-2034, vil pågå for fullt fra 2026.  

Innlandet fylkeskommune deltar politisk i programmets overvåkings- og styringskomitéer. 

Osloregionens Europakontor 

De seks fylkeskommunene på Østlandet, flere kommuner og kunnskapsinstitusjoner er 
medeiere i Osloregionens Europakontor (ORE). Som medeier i ORE har vi et kontor i Brussel 
som følger europeiske prosesser tett.  

ORE skal bidra til å knytte Osloregionen nærmere Europa og skape muligheter for innovasjon, 
regional utvikling og verdiskapning hos medlemmene gjennom europeisk samarbeid. ORE 
bidrar til å koble Innlandet til Europa og Innlandet har hatt god nytte av medlemskapet. De 
jobber for å gi medlemmene økt synlighet, kompetanse og deltakelse i Europa og 
medlemskapet gir store muligheter for prosjektutvikling.  

Innlandet fylkeskommune har for tiden ingen egen styrerepresentant i ORE. Innlandet har en 
administrativ representant i kontaktgruppen som møtes fire ganger i året. I disse møtene får 
medlemmene oppdatering fra Brussel og medlemmene får mulighet til å dele hva som 
beveger seg i egne organisasjoner. Hvert år i mai/juni arrangeres det årsmøte i Brussel med 
politisk deltakelse.  

 
Europapolitisk forum 

Europapolitisk forum (EPF) er regjeringens møteplass med kommuner, fylkeskommuner og 
Sametinget. Forumet skal være en arena for politisk dialog om aktuelle og relevante 
europapolitiske saker mellom forvaltningsnivåene. Det skal også være en kanal for å 
forankre regjeringens europapolitikk i kommunesektoren og Sametinget. Forumet avholdes 
en gang pr. år.  

 
 


